АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
307170 Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.52
тел.: 4-16-33; тел. (факс): 2-12-38  e-mail: otdjom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Железногорского района
№ 1 от 13 января 2020 года

«О выполнении протокольного решения антинаркотической комиссии в Курской области от 20 июня 2019г. № 4 «О совершенствовании системы мер, направленных на недопущение потребления наркотических средств, психотропных веществ и их незаконного оборота на техногенно-опасных предприятиях в Курской области»
       (А.В. Назаренко, Е.В. Павлов, Н.А. Солодов)

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя антинаркотической комиссии, майора полиции, начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД «Железногорский» А.В. Назаренко, директора по корпоративной защите и безопасности ООО «Курский мясоперерабатывающий завод» Е.В. Павлова, начальника службы контроля ООО АПК «Красная поляна» Н.А. Солодова,  антинаркотическая комиссия Железногорского района

                                                                     РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отчеты о проведении и проделанной работе по итогам 2019 года на техногенно-опасных предприятиях Железногорского района Курской области, считать удовлетворительными.

3. Отделению по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Железногорский» (А.В. Назаренко) рекомендовать:

- активизировать проведение профилактическо-разъяснительной работы с работниками  техногенно-опасных предприятий, расположенных на территории Железногорского района;
- подготовить и разместить на рабочих местах и в местах отдыха работников информацию о юридической ответственности за действия, связанные с употреблением наркотических средств, психотропных веществ, а также за их распространение с указанием телефонов «доверия».

4. ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» (И.Н. Малашина, А.Н. Никифоров):

- продолжить работу по выявлению лиц, употребляющих психотропные вещества и наркотические средства в немедицинских целях;

- активизировать проведение выездной работы на предприятия Железногорского района с целью проведения  профилактических мероприятий антинаркотической и  антиалкогольной направленности, реабилитации и ресоциализации;
- продолжить работу по систематическому распространению информации (листовки, информационные и санитарные бюллетени и т.д.) среди местного населения и работников предприятий Железногорского района о вреде употребления и действия наркотиков, о быстром привыкании и деградации личности.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-7 , «против»-0, «воздержалось»-0.

Заместитель Главы Администрации Железногорского района,
заместитель председателя антинаркотической комиссии
Железногорского района 						                 Г.Н. Александров

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
307170 Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.52
тел.: 4-16-33; тел. (факс): 2-12-38  e-mail: otdjom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Железногорского района
№ 2 от 13 января 2020 года

«О выполнении протокольного решения антинаркотической комиссии в Курской области от 20 июня 2019г. № 5 «Об организации и проведении совместных мероприятий, направленных на противодействие противоправной деятельности в сфере незаконного оборота наркотиков с использованием услуг частных перевозчиков и служб такси»
       (А.В. Назаренко)

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя антинаркотической комиссии, майора полиции, начальника отделения по контролю за оборотом наркотиков МО МВД «Железногорский» А.В. Назаренко, антинаркотическая комиссия Железногорского района

                                                                     РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отчет «Об организации и проведении совместных мероприятий, направленных на противодействие противоправной деятельности в сфере незаконного оборота наркотиков с использованием услуг частных перевозчиков и служб такси» по итогам 2019 года, считать удовлетворительными.

3. ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» (Малашина И.Н.) продолжить санитарно-просветительную работу по вопросам профилактики управления транспортными средствами в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения при медицинских освидетельствованиях кандидатов в водители транспортных средств, а также водителей при переоформлении водительских документов и в период прохождения предварительных или периодических медицинских осмотров.

4. Рекомендовать ОКОН МО МВД России «Железногорский» (А.В. Назаренко) и  ОГИБДД  МО МВД России «Железногорский (В.Н. Сидорин) совместно  на постоянной основе продолжить проводить мероприятия по выявлению водителей, находящихся в состоянии наркотического опьянения;
- при проведении оперативно-профилактических мероприятий организовывать работу по выявлению всех видов преступлений и правонарушений, в которые могут быть вовлечены водители служб такси, частные перевозчики и индивидуальные предприниматели, осуществляющие коммерческие перевозки по заказам  (хранение, перевозка, сбыт, потребление наркотиков).

5.  Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Железногорский (В.Н. Сидорин), ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» (И.Н.Малашина) проводить мероприятия в отношении лиц, имеющих право управления транспортными средствами, по установлению наличия у них медицинских противопоказаний или медицинских ограничений к управлению транспортными средствами, предусмотренных Перечнем медицинских психиатрических противопоказаний для осуществления отдельных видов профессиональной деятельности и деятельности, связанной с источником повышенной опасности, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 1993 г. №377;

-осуществлять контроль за лицами, ранее привлеченными за вождение транспортных средств в состоянии алкогольного или наркотического опьянения,
-  совместно с заинтересованными органами осуществлять аннулирование  водительского удостоверения;
-организовать межведомственную информационно-пропагандистскую работу в целях профилактики  управления автотранспортом в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения с привлечением СМИ, редакции газеты «Жизнь района».

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-7 , «против»-0, «воздержалось»-0.

Заместитель Главы Администрации Железногорского района,
заместитель председателя антинаркотической комиссии
Железногорского района 						                 Г.Н. Александров

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
307170 Курская область, г.Железногорск, ул.Ленина, д.52
тел.: 4-16-33; тел. (факс): 2-12-38  e-mail: otdjom@yandex.ru

РЕШЕНИЕ
антинаркотической комиссии Железногорского района
№ 3 от 13 января 2020 года

О выполнении протокольного решения антинаркотической комиссии в Курской области от 20 июня 2019г. № 6 «Об организации и химико-токсилогического исследования лиц, подозреваемых в потреблении наркотических средств и психотропных веществ на территории Курской области», касаемо Железногорского района»
       (А.Н. Никифоров)

Заслушав и обсудив информацию врача психиатра, врача-нарколога ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» А.Н. Никифорова, антинаркотическая комиссия Железногорского района

                                                                       РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отчет об организации и химико-токсилогического исследования лиц, подозреваемых в потреблении наркотических средств и психотропных веществ на территории Курской области», касаемо Железногорского района, считать удовлетворительным.

3. ОБУЗ «Железногорская ЦРБ» (И.Н. Малашина) во взаимодействии с ОКОН МО МВД России «Железногорский» (А.В. Назаренко) проработать совместно проблемные вопросы, возникающие при медицинском освидетельствовании наркопотребителей.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»-7 , «против»-0, «воздержалось»-0.

Заместитель Главы Администрации Железногорского района,
заместитель председателя антинаркотической комиссии
Железногорского района 						                 Г.Н. Александров